10 杜坤 551,300 0.41

合  计 65,172,870 48.82

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

新增股份登记到账后，本公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股总数

（股）

持股比例

（%）

限售股份

（股）

1 宜昌交通旅游产业发展集团有限公司 52,767,258 28.50 5,162,622

2 湖北省鄂西生态文化旅游圈投资有限公司 9,445,364 5.10  -

3 云基地投资发展（北京）有限公司 6,814,661 3.68 6,814,661

4 宜昌高新投资开发有限公司 5,162,622 2.79 5,162,622

5 宜昌城市建设投资控股集团有限公司 5,162,622 2.79 5,162,622

6 宜昌国有资本投资控股集团有限公司 5,162,622 2.79 5,162,622

7 平安大华基金管理有限公司 5,162,622 2.79 5,162,622

23

序号 股东名称
持股总数

（股）

持股比例

（%）

限售股份

（股）

8 泰达宏利基金管理有限公司 5,162,622 2.79 5,162,622

9 鹏华资产管理有限公司 5,162,622 2.79 5,162,622

10 红塔红土基金管理有限公司 5,162,622 2.79 5,162,622

合  计 105,165,637 56.81 48,115,637

本次发行前宜昌交旅持有公司 47,604,636 股，持股比例为 35.66%，为公司

控股股东，本次发行获配股数为 5,162,622 股，宜昌市国资委持有宜昌交旅 100%

股权，为公司的实际控制人。本次非公开发行 A 股股票完成后，公司总股本为

185,126,223 股，其中宜昌交旅持有公司 52,767,258 股，占公司发行后总股本的

比例为 28.50%，仍为公司控股股东；宜昌高投、宜昌城投、宜昌国投分别持有

公司 5,162,622 股，分别占公司发行后总股本的比例为 2.79%。宜昌市国资委分

别持有宜昌交旅、宜昌高投、宜昌城投、宜昌国投 100%股权，宜昌交旅、宜昌

高投、宜昌城投、宜昌国投同受宜昌市国资委控制，根据《上市公司收购管理办

法》的规定，宜昌交旅、宜昌高投、宜昌城投、宜昌国投为一致行动人，本次发

行完成后，宜昌市国资委间接持有公司 36.87%的股份，仍为公司的实际控制人。

因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,376,504 1.03% 51,626,223 53,002,727 28.63%

二、无限售条件股份 132,123,496 98.97% - 132,123,496 71.37%

三、股份总数 133,500,000 100.00% 51,626,223 185,126,223 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本和股本相应增加，公司将按照本次发行的实

际情况对《公司章程》中与注册资本、股本相关的条款进行修改，并完成工商变

更登记手续。

24

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司共获得募集资金总额为999,999,986.95元，净

额为983,639,987.14元。公司总资产、净资产规模将有所增加，资产负债率有所

下降，公司债务偿还能力及抗风险能力进一步增强。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将分别投资于长江三峡游轮中

心土地一级开发和宜昌东站物流中心项目（二期），募投项目都具备较好的经济

效益，能够扩大公司的业务规模，进一步丰富公司业务结构，大大提升公司主营

业务收入和经营利润，并增强公司的持续盈利能力和核心竞争力。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治

理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会

对公司现有法人治理结构产生重大影响，不会影响公司的资产完整，人员、机构、

财务、业务的独立，公司仍拥有独立的组织管理、生产经营、财务管理系统，公

司将继续加强和完善公司的法人治理结构，同时，股东基础的扩大和股东结构的

改善，有利于公司提高决策的科学性，进一步完善公司的治理结构。